
„Almužna nezmenší majetek a pokud člověk odpustí,
Bůh zvýší jeho úctyhodnost a nikdo se před Bohem

neponíží, aniž by ho Bůh povýšil.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Almužna nezmenší majetek a pokud člověk odpustí, Bůh zvýší jeho

úctyhodnost a nikdo se před Bohem neponíží, aniž by ho Bůh povýšil.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že almužna nezmenší majetek, naopak almužna
zabrání jeho zničení. Bůh za ni dává mnohem více dobra, a tak almužna naopak majetek
zvětšuje a nezmenšuje ho. A pokud člověk odpouští, přestože je silný a může se pomstít, Bůh
mu dá ještě větší moc a sílu. A pokud se někdo pokoří kvůli Bohu, ne ze strachu před druhými
nebo aby se něčemu vyhnul nebo něčeho dosáhnul, Bůh mu dá za odměnu úctyhodnost a
bude povýšen.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5512

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5512
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

